
 VÝSTRAHA ČHMÚ
Číslo:  PVI_2012/15

Vydaná: čtvrtek 09.02.2012 10:10 (09:10 UTC)

Na jev: VELMI SILNÝ MRÁZ (VYSOKÝ STUPE Ň NEBEZPEČÍ):
       Pro celou ČR
       od pátku 10.02.2012 22:00 do pond ělí 13.02.2012 10:00

Na jev: SILNÝ MRÁZ (NÍZKÝ STUPE Ň NEBEZPEČÍ):
       Pro celou ČR
       od čtvrtka 09.02.2012 20:00 do pátku 10.02.2012 22:00

S okamžitou platností rušíme výstrahu č. 2012/14
Tato výstraha up řesňuje p ředešlou výstrahu na silné mrazy 2012/14.

Do st řední Evropy se bude od severu ve studeném vzduchu r ozši řovat oblast
vysokého tlaku.

Nejnižší teploty budou v noci ze čtvrtka (9.2.) na pátek (10.2.) na v ětšin ě

území klesat na -12 až -16 °C, p ři zmenšené obla čnosti budou ojedin ěle
kolem -20 °C.

Během víkendu budou no ční mrazy zesilovat. Od noci na sobotu budou nejnižš í
teploty v ětšinou mezi -15 až -20 °C, v údolích ojedin ěle i pod -25 °C.

Ke zmír ňování mraz ů by na našem území m ělo dojít b ěhem pond ělí od
severozápadu.

Z d ůvodu velmi silných mraz ů doporu čujeme:
-Chránit se p řiměřeně teplým oble čením a obuví.
-Omezit pobyt venku pro malé d ěti, nemocné a staré lidi.
-Může dojít ke škodám v pr ůmyslu, energetice, k problém ům při  p řeprav ě

materiálu, zásobování nejen vodou apod.

Vydalo: Centrální p ředpov ědní pracovišt ě ČHMÚ - Praha/Jan Šrámek
       ve spolupráci s VGHMÚ ř


